INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS – IBRAM

Departamento de Difusão, Fomento e Economia dos Museus

RETIFICAÇÃO

Retificar o Edital de Chamamento Público n° 07/2015, Prêmio Darcy Ribeiro 2015,

publicado no D.O.U. de 10 de setembro de 2015, seção 3, página 12, e divulgado no site do

Ibram em www.museus.gov.br, conforme o seguinte:

No subitem 3.1, onde se lê: “Este Chamamento Público entra em vigor na data de sua

publicação até 31 de dezembro de 2015.”, leia-se “Este Chamamento Público entra em vigor na

data de sua publicação até 31 de dezembro de 2016.”.

 Brasília,  09 de dezembro de 2015.

ENEIDA BRAGA ROCHA DE LEMOS

Diretora

Departamento de Difusão, Fomento e Economia dos Museus